
Provincie ANTWERPEN
Arrondissement MECHELEN
GEMEENTE PUTTE

UITTREKSEL UiT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD.

Zitting van: 13 oktober 2015

Aanwezig: Janssens J., Voorzitter;
Gysbrechts P., Burgemeester;
De Cuyper J. - Timmennans W. - Uytterhoeven A. - De Bie 1. - De Vooght P. -

Rousseau R., Schepenen:
Bosmans C.- Vekemans A. - Jaspers M. - De Veuster C. - Van Asbroeck G. -
Dyck-Van de Vliet J. - Van Looy R. - Fransen \. - Lambrechts 8. - Fransen H. -
Vercammen N. - Van Heugten S. - Weyns C. - Schoovaerts D. - De Witte J.-C.,
Raadsleden;
en Verbist L.. Gemeentesecretaris.

Verontsehuldigd: Christianen H. - Rombauts Y., Raadsleden.

Afwezig: -

Vaststelling aanvullend verkcersreglement Kerkhoflei: wekelijkse speelstraat.

De Gemeenteraad, iii openbare zitting vergaderd.
Gelet op de nieuwe gemeentewet gecodificeerd hij het koninklijk besluit van 24 juni 1988;
Gelet op liet gemeentedeereet van 15juli 2005;
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16
maan 1968;

Gelet op het koninklijk besluit van l december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het
wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald:
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op liet wegverkeer en de
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen
op liet wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/0 1 van 3 april 2009 betreffende de gemeentelijke aanvullende
reglementen op de politie over hel segverkeer;

Overwegende dat tijdens de wekelijkse bijeenkomst op zondagnamiddag van jeugdbeweging chiro Jegra.
aan de lokalen aan de zijkant van het gebouw in Kerkhoflei 3. kinderen gebruik maken van de
speelterreinen gelegen aan beide kanten van de Kerkhoflei. Ook wordt de rijbaan zelf graag gebruikt om
op te spelen.

Overwegende dat gebruikers van de looppiste in Kerkhoflei. die hun wagen parkeren langs de Kerkhoflei.
ook kunnen parkeren op het kerkplein. minder dan 100 m van de looppiste vandaan.
Overwegende dat de parochiezaal, aan de voorkant van het gebouw in Kerkhoflei 3. bereikbaar zou
moeten kunnen blijven.
Overwegende dat het kerkhof, gelegen ten zuiden vn Kerkhoflei 3, bereikbaar zou moeten kunnen
blijven. Dit kan langs Berkenlei.

v



Overwegende dat in liet gedeelte langs de chirolokalen, met name van aan liet kapelletje op de hoek van
Kerkhoflei tot aan het kerkhof aan het gebouw “‘t Saloon”, geen andere functies gelegen zijn waarvoor
bereikbaarheid met de auto noodzakelijk is. Dit weggedeelte heeft een lengte van ongeveer 83 meter.
Overwegende dat voor periodieke verkeersmaatregelen een aanvullend reglement vastgesteld moet
worden.

Overwegende dat Kerkhoflei deel uitmaakt van een snelheidsbeperking met zonale geldigheid van 30
km/h (zone Graslieide centrum). overeenkomstig liet aanvullend reglement van 21 oktober 2004
betreffende het invoeren van snellieidszones op liet grondgebied van de gemeente Putte (30-50-70).
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen een gemeenteweg betreffen.
BESLUIT: niet eenpariglieid van stemmen (De Veuster C. - Dyck-Van de Vliet J. - Fransen M. - Janssens
R. - Lambrechts B. - Van Asbroeck G. - Van Looy R./De Cuyperi. - De Vooght P. - Rousseau B. -

Weyns K./De Bie 1. - De Wille J.C. - Fransen H. - Gysbrechts P. - Schoovaerts D. - Timmermans W. -

Uytterhoeven A. - Van I-leugten S. - Vekemans A.-Vercarnmen N./Jaspers M./Bosmans C.)
Artikel 1.— Het bestaande aanvullende reglement op het wegverkeer voor Kerkhoflei van 16juli 2015
wordt opgeheven.

Artikel 2.—In Kerkhoflei, ter hoogte van het kruispunt met Meester Van der Borghtstraat moeten de
bestuurders voorrang verlenen.
Dit wordt gesignaleerd door verkeersbord BI

Artikel 3.— In Kerkhofiei, tussen het kruispunt ten noordoosten van huisnummer 3 (aan het
kapelletje) (coördinaten X: 170085, Y: 190968) en de ingang van hel kerkhof (aan het einde van het
grasveld met looppiste) (cuördinntcn X: 170039, V: 190897) wordt op zondag van 14 tot 17 uur een
speelstraat ingericht.
Dit wordt gesignaleerd door verkeersborden C3, aangevuld met onderbord “speelstraat”.
Artikel 4.— In Kerkhoflei. ten zuiden van de hoofdingang van het kerkgebouw (coördinaten X: 170155. Y:
190960), is een parkeerplaats afgebakend voorbehouden voor de voertuigen die gebruikt worden door
personen niet een handicap.
Dit wordt gesignaleerd door verkeersbord E9a. aangevuld met onderbord Type VlId.

Artikel 5.— Op het parkeerterrein langs weerszijden van de kerk van Grasheide, omsloten door Kerkhoflei
(langs het zuiden en het westen), Pastorjstraat (langs het noorden) en Meester Van der Borghtstraat
(langs het oosten), wordt volgende maatregel ingevoerd:
Parkeren is voorbehouden voor motorfietsen, personenauto’s, auto’s voor dubbel gebruik en minibussen.
Dit wordt gesignaleerd door verkeersborden E9b.

Artikel 6.—Op het parkeerterrein langs weerszijden van de kerk van Grasheide, omsloten door Kerkhoflei
(langs liet zuiden en liet westen), Pastorjstraat (langs liet noorden) en Meester Van der Borghtstraat
(langs liet oosten), geldt:
Voertuigen moeten parkeren binnen de afgebakende plaatsen.
Dit wordt gesignaleerd door wegmarkeringen overeenkomstig artikel 77.5 van het koninklijk besluit van
1 december 1975.

Artikel 7.— Dit aanvullende reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid
Mobiliteit en Verkeersveiligheid, departement Mobiliteit en Openbare Werken van de Vlaamse overheid.
Biilatze: afbakening speelstraat (artikel 2)

Namens de gemeenteraad,
i.o.
de Gemeentesecretaris,
(get.) L. VERBIST

i.o.
de Gemeentesecretaris,

VERRETU MRTIN!
LYI*IHEIND

de

itter,

JANSSEN S


